
 

 

Z Á P I S 
 

ze 4. jednání Komise školství, vzdělávání a demografie  

konané dne 12.06.2024 
  

 

Dne 12.06.2024 se uskutečnilo jednání Komise školství, vzdělávání a demografie zřízené Radou 

města Karlovy Vary. 

 

 Místo jednání: Zasedací místnost Magistrátu města Karlovy Vary, 3. patro 

Doba jednání: Jednání bylo zahájeno v 15:00 hodin a skončeno v 16:05 hodin 

Přítomni:  Mgr. Bc. Hana Žáková, Daniela Bouzová, Mgr. Radka Hodačová,  

Mgr. Vladimír Hůrka (příchod 15:06 - od bodu č. 4), Mgr. Miroslav Peer, 

Helena Pourová (odchod 15:32 - od bodu č. 7), Ing. Vojtěch Zechner, Ph.D. 

Omluveni:  / 

Neomluveni:  / 

Hosté:  Martin Dušek – 1. náměstek primátorky 

  Ing. Bc. František Škaryd – vedoucí OKŠT 

   

Program jednání: 

1. Přivítání nového člena komise pana Ing. Vojtěcha Zechnera, Ph.D. 

2. Schválení programu jednání 

3. Schválení zápisu z 3. jednání komise ze dne 10. 04. 2024 

4. Konkursní řízení na vedoucí pracovní místa ředitelů ZŠ a MŠ 

5. Oceňování žáků, pedagogických pracovníků a provozních zaměstnanců škol 

6. Informace o zájmu zákonných zástupců dětí o letní dětské tábory pořádané DDM K. Vary  

7. Výsledky zápisů do prvních tříd základních škol pro školní rok 2024/2025 

8. Různé 

 

Jednání zahájila a řídila předsedkyně komise Mgr. Bc. Hana Žáková.  

 

1. Přivítání nového člena komise pana Ing. Vojtěcha Zechnera, Ph.D. 

 

Předsedkyně komise Mgr. Bc. Hana Žáková přivítala nového člena Komise školství, vzdělávání 

a demografie pana Ing. Vojtěcha Zechnera, Ph.D. 

 

2. Schválení programu jednání   

 

Navržený program byl všemi přítomnými členy komise schválen. 

 



2 

 

3. Schválení zápisu z 3. jednání komise ze dne 10.04.2024 

 

Zápis č. 3 / 2024 ze dne 10.04.2024 byl schválen v předloženém znění.  

 

Hlasování: 

pro: Mgr. Bc. Hana Žáková, Daniela Bouzová, Mgr. Radka Hodačová,  

Mgr. Miroslav Peer, Helena Pourová, Ing. Vojtěch Zechner, Ph.D. 

proti:       nikdo 

zdržel se:    nikdo 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

4. Konkursní řízení na vedoucí pracovní místa ředitelů ZŠ a MŠ 

 

Vedoucí odboru kultury, školství a tělovýchovy Ing. Bc. František Škaryd informoval členy 

komise o aktuálním průběhu konkursních řízení na obsazení vedoucích pracovních míst ředitelů 

škol. Proběhla diskuse členů komise. 

 

5. Oceňování žáků, pedagogických pracovníků a provozních zaměstnanců škol 

 

Vedoucí odboru kultury, školství a tělovýchovy Ing. Bc. František Škaryd informoval členy 

komise o průběhu akce „Vyhlášení nejúspěšnějších žáků základních škol, pedagogických 

pracovníků a provozních zaměstnanců“, která se uskutečnila dne 30.05.2024.  

 

Komise školství, vzdělávání a demografie vzala na vědomí informaci o proběhlé akci „Vyhlášení 

nejúspěšnějších žáků, pedagogů a provozních zaměstnanců škol“.  

 

6. Informace o zájmu zákonných zástupců dětí o letní dětské tábory pořádané DDM  

K. Vary  

Vedoucí odboru kultury, školství a tělovýchovy Ing. Bc. František Škaryd informoval členy 

komise o obsazenosti táborových základen v letech 2022 až 2024. V posledních letech zájem  

o letní pobytové tábory klesá, rodiče preferují spíše příměstské tábory.  

Komise školství, vzdělávání a demografie vzala na vědomí informaci o obsazenosti na 

táborových základnách DDM K. Vary.  

7. Výsledky zápisů do prvních tříd základních škol pro školní rok 2024/2025 

Vedoucí odboru kultury, školství a tělovýchovy Ing. Bc. František Škaryd informoval členy 

komise o výsledcích zápisů v základních školách pro školní rok 2024/2025.  

ZÁKLADNÍ ŠKOLA Zapsaní Odklad 

ZŠ Mozartova 7 9 3 

ZŠ a ZUŠ Šmeralova 336/15 46 3 

ZŠ 1. máje 1 29 10 

ZŠ jazyků, Libušina 49 0 

ZŠ Dukelských hrdinů, Moskevská 25 46 12 



3 

 

ZŠ J. A. Komenského, Kollárova 19 72 8 

ZŠ Poštovní 19 59 7 

ZŠ Konečná 25 31 5 

ZŠ Krušnohorská 11 92 12 

ZŠ Truhlářská 19 69 19 

CELKEM 502 79 

 

8. Různé, diskuze 

 

 Na jednání komise proběhla diskuze členů komise týkající se projektu „Trenéři ve škole“ 

a „Digitalizace v tělesné výchově“. Komise školství, vzdělávání a demografie požádala 

vedoucího odboru kultury, školství a tělovýchovy na další jednání komise připravit 

zhodnocení z pohledu ředitelů škol a sportovních klubů zapojených do projektu „Trenéři 

ve škole“. 

 

 Komise školství, vzdělávání a demografie požádala vedoucího odboru kultury, školství a 

tělovýchovy na další jednání komise připravit počty nově zapsaných dětí v MŠ pro školní 

rok 2024/2025. 

 

 

Termín příštího jednání komise byl stanoven na den 25.09.2024 od 15:00 hodin v zasedací 

místnosti Magistrátu města Karlovy Vary, Moskevská 21, 5. patro. 

 

 

Dne: 17.06.2024 

 

Zapsala: Ing. Kateřina Wisniowská, tajemnice komise _____________________ 

              

         _____________________ 

              Mgr. Bc. Hana Žáková  

                 předsedkyně komise 

    


